
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Psicologia 
Via dei Marsi 78 , 00185 Roma 
Responsabile Amministrativo Delegato T (+39) 06 49917524 
Partita IVA 02133771002 – Codice Fiscale 80209930587 
http://dippsi.psi.uniroma1.it/ 

Prot. n. 1543/2020  del  30/09/2020  Rep. 37/2020 
PROVVEDIMENTO DI PROROGA 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
   VISTA la Legge 9/05/1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 

del 07/04/2017; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09/03/2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni 

di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 
19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente 
del 12/04/2011 e del 19/04/2011; 

VISTO il bando prot 1053/2019 del 06/06/2019 con il quale è stata disposta l’indizione di una 
procedura selettiva per titoli e colloquio, per l’attribuzione di un assegno per lo 
svolgimento di attività di ricerca di categoria B) – Tipologia II della durata di un anno 
SSD M-PSI/02 per lo svolgimento della ricerca dal titolo “Correlati cognitivi e 
psicofisiologici del benessere psicologico: misurazioni disposizionali e associate a 
training mentale basato sulla mindfulness e sulla compassione”, nell’ambito del 
Progetto di Eccellenza del Dipartimento di Psicologia, responsabile scientifico Prof. 
Antonino Raffone; 

VISTO la D.D. 54/2019 prot. 1691/2019 di approvazione atti, che ha dichiarato vincitrice la 
dott.ssa Federica Mauro; 

VISTO il contratto di durata annuale stipulato tra il Dipartimento e la dott.ssa Federica Mauro, 
stipulato in data 24/09/2019 prot. 1944/2019, in scadenza alla data del 29 settembre 2020; 

VISTO il D.L. 34/2020, art. 236 comma 6, che prevede la possibilità di proroga degli assegni di 
ricerca in caso di sospensione dell’attività a causa dell’emergenza COVID 19; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 7/07/2020 che ha approvato le richieste di 
proroga alle scadenze degli assegni di ricerca, qualora siano debitamente motivate; 

CONSIDERATO che le ragioni indicate nell’istanza approvata il 7/07/2020 e la presenza dei requisiti 
sono previsti dalla normativa; 

VERIFICATA la copertura finanziaria sul progetto di Eccellenza del Dipartimento di Psicologia; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo contabile da parte del RAD 

 
DISPONE 

La proroga per 91 giorni dell’assegno di ricerca di cui risulta titolare la dott.ssa Federica Mauro. 
Il presente decreto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web di Ateneo. 

Roma, 30/09/2020   
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                    Prof. Pierluigi Zoccolotti 


